PAUTA DA 39º REUNIÃO ORDINÁRIA COMISSÃO DE SERVIÇOS PÚB., OCUP. DO SOLO, SAÚDE, ASSIS. SOCIAL, EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E TURISMO

Em 23 de maio de 2024 às 10h30

1) Projeto de Lei Complementar nº 23/2023 - Autoria: Prefeitura de Ibitinga

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 016/2023. Altera a Lei Complementar 220, de 26 de janeiro de 2022, que "Dispõe sobre a Organização Administrativa do quadro de Comissionados da Prefeitura Municipal e Autarquias, e dá outras providências".

Emenda nº 2 (Modificativa) - MARCO ANTÔNIO DA FONSECA - Emenda ao Projeto de Lei Complementar nº 23/2023 - Prefeitura de Ibitinga - PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 016/2023. Altera a Lei Complementar 220, de 26 de janeiro de 2022, que "Dispõe sobre a Organização Administrativa do quadro de Comissionados da Prefeitura Municipal e Autarquias, e dá outras providências".

Emenda nº 1 (Modificativa) - Comissão de Serviços Púb., Ocup. do Solo, Saúde, Assis. Social, Educação, Esporte, Cultura e Turismo - Emenda ao Projeto de Lei Complementar nº 23/2023 - Prefeitura de Ibitinga - PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 016/2023. Altera a Lei Complementar 220, de 26 de janeiro de 2022, que "Dispõe sobre a Organização Administrativa do quadro de Comissionados da Prefeitura Municipal e Autarquias, e dá outras providências".

Relatoria: RICHARD PORTO DE ROSA

- 2) <u>Projeto de Decreto Legislativo nº 10/2024</u> Autoria: MURILO BUENO CONSIGNA TÍTULO DE CIDADÃO IBITINGUENSE AO DOUTOR DOUGLAS TRAMONTINA.
- 3) Projeto de Decreto Legislativo nº 12/2024 Autoria: ALLINY SARTORI CONSIGNA TÍTULO DE CIDADÃO IBITINGUENSE AO SENHOR RUBENS COSTA JUNIOR.
- **4)** Projeto de Decreto Legislativo nº 13/2024 Autoria: CÉLIO ARISTÃO Consigna Título de Cidadã Ibitinguense à Pastora Luciana Aparecida de Deus Trindade.
- 5) <u>Projeto de Decreto Legislativo nº 14/2024</u> Autoria: CÉLIO ARISTÃO Consigna Título de Cidadão Ibitinguense ao Pastor Alex Gabriel da Silva Trindade.
- **6)** Ofício nº 38/2024 Autoria: Comissão de Serviços Púb., Ocup. do Solo, Saúde, Assis. Social, Educação, Esporte, Cultura e Turismo

Ofício a Senhora Prefeita - Jardim Bourbon - quantas ruas, avenidas e sistema de lazer possuem o bairro, bem como prolongamentos e quais destas ficaram 50% para Câmara Municipal. Prazo de resposta 15 dias.

7) Ofício nº 77/2024 - Autoria: Comissão de Serviços Púb., Ocup. do Solo, Saúde, Assis. Social, Educação, Esporte, Cultura e Turismo

REITERA OFÍCIO Nº 38/2024 - Requerem informações sobre a denominação das ruas, avenidas e sistema de lazer do Jardim Bourbon, bem como de existência de prolongamentos no bairro.

8) Ofício nº 13/2024 - Autoria: Comissão de Serviços Púb., Ocup. do Solo, Saúde, Assis. Social, Educação, Esporte, Cultura e Turismo

22/05/2024 Página 1



OFÍCIO À SENHORA PREFEITA MUNICIPAL SOLICITANDO INFORMAÇÕES REFERENTES AO PLO Nº 199/2023 - Estabelece denominação para as Ruas e Sistemas de Lazer do Jardim Brasil.

9) Ofício nº 39/2024 - Autoria: Comissão de Serviços Púb., Ocup. do Solo, Saúde, Assis. Social, Educação, Esporte, Cultura e Turismo

Ofício a Senhora Prefeita - PLO 173/2023 - sobre quantas ruas, avenidas e sistema de lazer possui o Residencial São Domingos I e quantas são prolongamentos e os 50% estabelecido pela Lei 4.174. Prazo de resposta 15 dias.

RICHARD PORTO DE ROSA

Presidente

22/05/2024 Página 2

